
i ,R I  S ; IT  T  N, \Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Kuvendi i Komunds sd Prishtinds
Piesa l:Kontrate Publike -Pune

Me datd nd mes t6:

Komuna e Prishtinds,Rruga lJQK.nr.2 ne tekstin e mdtejm! ("Autoriteti Kontraktues"), n6
njdrdn and dhe

OE-ik "G6rlica Company Sh.p.k" ShPK adresa: Babush - Ferizaj me numer b regjistrimit te
biznesit 70435887 dhe numdr fiskal 60016291 1 ,pdrfaqdsuar nga drejtori Mifait Vogtiqi ne inen tjetOr,
jan0 pajtuar te l idhin njd kontrate publike per Punet e shenuara me posht6 :

Titulli: "Rikonstruimi i rruges dhe trotuareve me rrugen vellezerit Fazliu ,,"

Neni 1 L€nda

l.l L€nda e kontrates eshte ekzekutimi i pundve ne vijim nga ara e Kontraktuesit:"Rikonstruimi i rruge:s dhe
trotuareve ne rrugen "Vellezerit Fazliu" me Nr. 616 18 106 521

Nen i2  Qmimi

2.1 Qmimitotal ipundve duhet te jet€: 1378 55S,5SJ €;ltreqind e,shtateclhjete e tetentif e e peseqind e peseclhjete
e teteeuro e pesedhjete e tete eurocent| .

2.2 Qmimi i pdnrendur n€ Nenin 2. I me sip€r duhet te jete e vetmja pagese q€ Autoriteti Konrrakrues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai dhet te jete i prer€ dhe te mos in€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dheiose te Veqanta te kontrates.

Neni 3Rendi i p€rpar€sisd idokumenteve t€ kontrat€s

3.l Kontrata p€rbehet nga dokumentet n6 vij im:

(a) Marr€veshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;
(c) Kushtet e pdryjithshme t€ Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontrakruesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);
(0 (P"tocesveqo-bli imbledhjes infoimative/vizites;Sevendit)
(g) f9h€no gdo disppzite tjet.ar ie dosjes s€ tenderi,tl.

Nr .  i  prokur imi t

Nr i brendsh€m 616 t8 106527

6t 6-r 8-6t 58-5-2-l



3.2 Dokumentet e ndpaqaftesise ",. oi",,s,?i:il:J:;"?:ii:J11:;:1.:fi,-,H:,l1:iffifflij:?ii:,llf]L,,,.fr,il,0l::il:*. ,,
Neni 4 Komunikimet

d€rmjet A utoritetit Kontraktues, nsadhe.numrin e saj re io.", inr. irni iJF.

iHff :i'J,^[,""fi,,:ii\HlTff ;
fdn k€rkon v€rtetim te pranimit tc sai, ai duhet ta thote kdtd n€ komunikatdnpranimin e komunikatEs me shkrim, d€rguesi Jrrr"iir're'.*oj€ v€rtetim t€
j:ttnu 

rasret, derguesi outietJli-mane te githa,uruir-n.uo;shme p€r te

i, miratimi, oertifikate, ose vendimi,
ikat€ apo ve4dim do t€ jet€ ne forme
rpretohen n€ pdrputhje me rrethanat.

4-4 Kjo kontrate eshte e Derparihrr nii ni,,Lx- ffis*s# 
ro vonohet pa arsye.

Kontraktues dhe nj€ 
"rdtHfil?ffirfllll'*,W 

n€ kater origjinale, tri prej re cirave jand p€r Autoriterin

P€r Autor i te t in  Kontraktues

i i  -

i "  . -

_  1 .rer r(ontraktues[n
' I

Emri:

l?ozita:

It{6nshlirimi:

Data: ' ir,io
Vulal

q"'-d



PJESA II E KONTRATES
KUSHTET E PiIRGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

Gjuha dhe l ig j i  i  ap l i kuesh im

l'l "Kontrat.t' do te thote malreveshje te lidhur nd€11iet Autoritetit kontra\131 
fhe Konrraktuesit, sig eshtc shdnuar nefJT."{ffii"r:trates 

te nenshkruar 
"e" 

p"iri' ;ri. per'shire rr;r;;;;.;t per kete dhe td gf itha dokumenter e inkorporuar

:.i.1.""[.:,:Tiffi:f"r:'^il:';,3':jffi:'.::f:.i1. 
objekt i kontrares dhe te cirar Autorireti Kontraktues kdrkon qe tecivil, struktura te tiera apo pJese te tyre. 

runm' meremetim apo rrenim ndertesash, pa.ilsje, siruktura inxhinierinsu

l 3 "Kontraktuesi" eshte-op^eratori  ekonomik (apo grupi i  operatoreve ekonomik), i  caktuar ne formura'n e rontrates, i  cir il1il|,i3rii$.':tnt,<ontiate 'rl" etr'i, i'"i,)ri'., irv.ie prnei'p". ,i,.rr".rnjes dhe i ciri do te marre shumen sipas
l  4 "Menaxheri i  Projekt i t"  eshte n' ier iu i  caktuar nd kushtet e veganta te kontrates ( apo cir ido njeri  kompetent r autorizuarlufifi!olT[,T,llliTli,Xl-,',::1' "iltn ou..*o*l* pe*bikeqvrje'l .-|,v",.i., ,, pundve dhe per te siitha hordsitd duhet t.i
l'S"Qmimi Kontratis" do t€ thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd fbrmurarin e Konrrates
l 6 "vendi i nd€rtimit" do tg thote vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve te kontraktuara.

i*;i:ij'ou.J-'-flil;i-ff:r,:"offkfffiTjlf,:ii:l1ffitffi;jffJ::p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qe
J il:lflJ;ffil1i:?.,""'vizatimet' 

Ilogaritiet' inrormatat e siguruara dhe te miraruara nga Autoriteti Kontraktues p€r kryerjen

1.9 "KP11, do td thotd Kushtet e peryjithshme td Kontrates.

I . l0 "KVK' do te thot€ Kushtet e Veganta te Kontrates.

Nen i  2

2 ' l  KVK e  sak teso ' in€  c i l i  €sh te  I ig i i  qc  r  percak ton  re  g j i rha  gesht ie r  qe  nuk . jane te  mburuara  ne  konr ra te2'2 Kontrata dhe te gi i tha komunikimet e shkruara ndermjer paleve hafiohen ne gjuh€n e specif ikuar ne KVK.Neni 3 Transferimi

i;ll??]f#tg:::i:::#:ivetem ndse ka marr€veshje td shkruar permes te c'es Kontraktuesi e transrbron kontrardn e ver

;i3'fiJ[f::ru;[#J,i:#';ff,T,::j:TJffl:x:#:Jlf?il'saAutoriteti kontraktues, ra transreroje kontraten ose nje
a) kur ka ngarkese pdr Dagese. ne favor te bankiereve td Kontraktuesil te shborxh sipas kontrates; ose 

svtr t€ Nontraktueslt. te shumave qe duhet te paguhen ose q€ do te behen

i]ffiifil'"','.x!iJil::11'.T::i'i#!T[:[:Tfi'trilil'"::T:ffi*::T'H:#-fi::fl pasesen nga ndonj€ person rjerer

:;fiffliffii'*1,.1,:;3,TJil:iil:ti1[31'ffi::::iJfiij,1i:",1Tf?;:l;:i;.",iroje Kon,rak,uesin nga ob,igime,
3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhct te proteso.ine kri teret e pershtarsh'erise qe zbatohen per dhenien e kontrat€s
perveg ne raste kur transf 'er inri  behet nc t-r 'Jrp,,tk"rpani t i  sigurinri i  ur. ' i i r , , ,r . ,nn treter r jnanciarNeni 4 Nin_kontraktimi

ftL*"if,"r:t::?rt$#ii'[:J:j:t ""t 
ka marrevesh.ie t€ shkruar permes se cires Konrraktuesi ia beson reaiizimin e nje pjese



kdrkesat e pdrshtatshmeri se

l^r-l.y::r"., j 
konrrakrucs nuk nych iidh.ie konrraktoKonsrderon si te nevo.jshme. pagesat dr;k;;;r;;;f"::rt#j;t retcs dhe nenkontraktuesve. megiithat€ munc*e siguro.i. ku e

4.4 Kontraktuesi eshte pe
puncsuarve. ;d; ;;j;ri ;ff-ct-:' f t' ak rel' sab imet dh e negr izhencen e nenk

;:lr;til,l1;;:#*:l;,*3triftg"fiJilI.'f?go'T. ose neg,;,h.#*y:+iliiJ'#$:95rij'A,:.,.,ff::J:
4-5 N€se nenkonrraktue., u 

nru oo,'r'iil;j ,r;;:;ilffi:::ose aprovimi i nenkontraktu.ri, re"l"..;.""i ,*,,i.r."itoiu
se garancisd 

"r" r",i*, iJ|j'[ili:l[J,l]]t;iliytr,.^,he1 qe razhdon 1
ffi:'"i:#1TTIffiru;;J.:Ts$il:fJ:,,,',i'=ii'}T,';';;[;j:,i{::"|'"ffi[?*1":i;li;l:J':i"':ff'[i';;gim eve,e,irl " p'e, ; ;Uffi .T #j:;Tl r-:J,,lT,j Hi:,. kil; ;" il;

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

t i .  kontraktues duhet t ,  i  . jape Kontraktuesit .

:ri: " - ffi +x 3 [ i.: i:xlruilTj j
1en autorirct i t  kontraktues te gj i tha skicat.

j^1_Tl:: "ure eshte e nevoJshme per qeirime tdkonhaktues nuk duhet re perdor.n as nuk duhet,,,\on"utet' 
skicat' specifik,:-:.,.0n. dokumenrer riera qe ijep aurorireriautori tet i t  kontraktues. 

oJ 'uN uu'el t .r  t(omunikohen nje pare td trete nga r<onout,r.r i ' ia palt im paraprak te

i:::#'tilrJ::lfr#'J 

ka autoritetin per t'i leshuar Kontrakruesit urdhra administrarive qe inkorporo.fne ato dokumentedefekttesE.- 
- -*'*""vt qeiane te nevojshme per ekzekutim ,u rlr, 

" ' i"rrrat€s 
clhe pei torp*ri, derni nga ndoni€

Neni 6 easja ni vend punishte
6' I Autoriteti kontraktues' n€. kohdn e duhur dhe nd pdrputhj.e me ecurine e punimeve, go tij?e qasje crhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte' nd perputhje tt ptolruri,i. .t.rt*-,e 0.G".? pi;;;,;"., ne kero Kushte td pergf ithshme.6 2 Kontraktuesi' gjare shfvlezjml. ouhet re mirembaie gdo ob.iekt te vendosur0uner. n.,se k€rkohet nga Autoriteti r<ont,urtr.rl ti'r.,rr.i .," ,', ej."li.. ;;;il;flrjff:"&lilt;tffif,,.r:fff."3:* on.

,6':3 
Kontrattuesi nuk do te kete rc dreite t, ndonje pagese per permiresimet qe rezurtoine nga puna e kryer me iniciativen e

Neni 5

Neni 7

Neni 86

Dhdn ia  e  dokumenteve

Ndihma l idhur  me r regu l lo re t  vendore

!"[T#ffi #iJ*l':liEf,:ilT:lJjJj:ifi!,^[:[fii,1.:.T:iliren e kopieve te rigjeve rregu,,oreve dhe
ffi:'"l]ilfiruj:,:,'iii:T,:''' " ,u ,"!]."fl'",J'l,l,o,-i,.,i ront,.ur,i,.. ;;;',:'iff'Ilffif ji::i::ll"'",1"n:::i:*i
l:?)ilTu j, gi:p9rir"".- te tigleve dhe rregultoreve mbi punen. Autoriteti Fnevojshme pdr t€ lehtesuar prokurimin ngu rion,rur,uesi pir te gi'ir,. 

"ir",''ai,."lii3i.j.,.:j;jfijli:?f,;Jrirfffri;iT:iff:f*,':iir:?:j:*Tl1ffii}:it#,,,:i:Het e te cireve Kontraktuesi on. a,toir,.iik;;;;fi., ikonsideron re
Obligimet e Kontraktuesit

Ob l ig imet  e  Kont rak tues i t

8 l  Kontraktuesi duhet td veproje sipas urdhrave admrrustrat ive 
:e i . i :p autori tet i .  kontraktues. Nese Kontraktuesi konsideron

se kerkesa e nje urdhri 
"llTli]r'i" Jrr"" pr"iirrsheveprimii,e'r.fn,ruiur, ui:.91k. iu ekspozuar Jenr,nr, p€r shkerje reL?::?fii;i:i?ff1;','.'il1ilfi11:l{r*::n:ffi,,:f1;*T*iry;:m,ii brenda i0 di,esh pas pranimi,te urdhri,

8 2 Kontraktuesi duhet t ' i  respektoje dhe te vepro.ie sipas te gi i tha l igjeve dhe rregurioreve n€ fuqi ne Republiken e Kosoves3,Hffrffitft[i:-':',.:'.H:liiXl ; #;;;".i|le. dhe piretoru,i.,.o",.u ,! tii gjithashtu t'i iespekro'jne dhe te veprojn€
8 3 Kontraktuesi cluhct t ' i  trajtqic te gi i tha dokunrcn[et drre inf irrrralat e rr]arfa r idhur me kontralen si private dhe konfidenciale.
P€rveg n€ rastet kur k' io eshte t nt"Jltntr f i ; ; ; i ; ; ; .  re ekzekutirnit  re kontrates. ai nuk do te pubriko.je ose shparose asnj€



detaj te kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

l;X,I?::.t-traktuesi 
dshte grup, perberia e grupit nuk do re ndryshohet pa pdrqimin paraprak me shkrim re Auroriretir

8.5 Kontraktuesi do te si
b€re sipas N."ii'r]. 

'- :r$uro, se punet do te fillojne dhe te perfundo.ind brenda afatit tecaktuar r€ne dakord ne programin e8.6 Kontraktuesi do td sir
dolg.bghen ru r,"r,r"i i ." iturq' 

qd 1e giitha pundt o, 
i j : j :,3". 

re beie. si on. ,,nllTln.. cicJ.ekrcve siare reaiizimir re punimevee aft€sise ar,.-,.ii'i; ::,;:t"'iililJi,H;T,X'ili:f;ll,k'ii"1, '.,oau, ar,. p.5.*y1",.r.,;,t,",. a?Ji-u,.-,.,.0r. me shkardng.7 Kontraktuesi clo rd sir 
rues i afi€ dhe rne pervoje qe tu noc.,rrl i ,. or"a iJl,*,^nr..

jane perdorurir; ;J;;;"tq1 
per cil€sine e punes dhe per cilesine e materiareve dhe ciresise prof-esionare te punoniesve qc8 8 Kontraktuesi duhet,, ;,:; .":::.-JJ,T]il.'

. n€ qoftd se p€r k 
enjeherd pas fillimit te punes per arsyet e meposhtme:

ndryshme, .r.iru te ru,lu, .,i,iy,i;#rt"fffi'ti" e r€nda si: ekskavatord te ro.jeve te ndryshme, vinsa, kamion€ tc ,rojeve reo' ne m€nyr€ qe te mos oui"a;e r..r-,"ret e rastit, objektet perreth, trafirun etj.
8'9 Kontraktuesi do td jet€ pergiegles pdr sigurin€ e td gf itha aktiviteteve n€ vend punrm.
Neni 9 Personeli

Nen i  l0 S igur ia  e  ekzekut im i t

Nen i  l2 Programi

9. I Kontraktuesi duhet te

fi *-**-***-rl:gi*;*#fu **irfi :[t]*n#ltii#;llr$ jix[:l,ir##n#
10. I Kontraktuesi do t€,
te plote or,. ,t r ir. lr i ' lo 

me vone se dita e nenshknmit te kontrates, furnizo.i Auroritetin Kontraktues me srgu. per ekzekutim

U,::ilf"t,m.:i?i[ijlJ;ii,l,T,?,:Ll?:'!:i$";ilffil:,.il.f,ynjf;[?,iiy,.,Tlffnn,ru;f,:#:;**
l0'2 Sigurimi clo te vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas ieshimir te certif ikates si pranimit te pirkohsh.m.
l0'3 Siguria e ekzekutimit t, kontrates do tejete ne formen e dhen€ nd pjes€n rv te kontrates.Neni l l  pErgiegiEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
I l ' l Nga data e fillimit e deri sa te leshohet certifikata e Konigiimit t€ Defekteve, ne,ziqete lendimeve personale, vdekj4 dheillliffitt:t##i 

i pronds lperrsnire' ia tui,rii, p""rl r,ffpi"","i, ri"i.riur.t, an. pajisjet) jan€ n['iqete Kontraktuesit

I l '2 Kontraktuesi duhet 
T:iqYlgi nie sigurim nga dita fir imir te punimeve a11,ni..runo.te periudhds garanruese r€ defekteve

n€ shumat e pdrcaktuara te rciri pul 
"d;;;;;:;"rntme te cirai.yane pe, ,r,** re reziqeve re Konlraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim 
i lu.ltj.".. Impianteve dhe Materialeve;

!b] humbje ose demtim i pajis.jeve;
(c)  humbje ose demri
(di ;a't-i;;;;;;i:jL'JJ",H:.fl 

ffi 
Puneve, rmpianteve, Materiareve dhe pajisjeve) ne iidh-ie me Kontrat€n: dhe

Il 3 Kontraktuesi brenda.l5 diteve pas n€nshkrimil t, konrrates duhet t ' i  dergo.ie Autoritetit KontraKtues poricen dhe
certif ikat€n p€r sigurim qd ka pdr o'rriI rt"*."]#,n . nevo.jsh6m pcr te siguruar humbjen apo ddmer e pesuara
;',1,Iffift,T;T,:35ffi,il: :1ffi,:,ff:'ilil,1il'ffi[:1.,-r"#llj",;,;; o",.,o.roher e anu,uar dhe kontraktuesi do
ll'5 Ne qofte se ekzistojne arsye te mjaftueshme 

1!.bio::..0o zgJatiene afatit te ofrimit te cerrifikatds mbi sigurim,fiTil':il.fil[*ffifixxff?n:Tl*jtr1ffi:::,1o,u,'" e cerrinkards mbi sigurimin ose te'eriminole sigurimin

l2 l  Brenda kohes se soecif ikuar ne KVK, kontraktuesr cto t , i  dor€zoje MenaProgramido te pdrmbaje se paku '.;; ";;;,;i"iir" r..i r<"ri,"r*..i'ffi::::r..,;:i:f*l'j],;,i,r:""-J:i.ffi,ilifi:'ft



kerkohet per dor€zim dhe mirat inr te vizatimeve.
tespec i f i kuar .  metodatepdrg j i thshmeqedot izba to . je ,  

dhea la t inkohorpersec i l inak t iv i te t

:rme ne programrn.:,pjtnev: nd kuader te puneve te kontraktuara.e t,ia kthej€ prap€ Menaxherlt te projefitit K";;r;k;;;;il;;)ercaktuar n€ KVK 
r - -J -"'

odifikimin e programit, kontraktuesi do t€ srguroje argument me
l2'4Paraqit iae programit te t i l le, duke pdrfshire gdo shtese nga menaxheri i  nroiekri t  nrrL. .r^ +xe kontraktuesit sipas pundve te r.ont'ur.t'ru,;,';;il. edo modiiikim ,e pe,rrr,ilJ?lT:ili}n.'i:'J;#ff:t' ose.td rris deryrimet
ffi!:rTf 

pagesd shter;€ pdr kontraktue'i", 
"e'. iii"'t" ';;ilil; o"i"j, .'".*,,ri,.";r.'lj r"[;il:r,, sare perpirimir te

Neni 13 Siguria ni vend punishte

l_punishte per qclo person i  ci l i  nuk eshtd i  p€rf.shire nd zbatiminrrr let i  Kontraktues.

rre gi irhe periudhes s€ ekzekutimit clhe doLglentevo re A;;;;;,";,;;T:::;:l::11',1: 
te Iete persiesies per

ga krverja. oul!rf!*t" 
Kontraktues clhe paleve te uttipei ie

per pergjegiesiil g l]] 
dl. ,: shpenzimet e tij, per te siguruarimbahen. Ai do 

T]ele_ 
pe,rsl.s,., il;;i;u-.lmn, ,. shpenzimet.1an€ t€ nevojshme per zbatimin e Ounrirte detyrave ose qe me

Neni l4 Ndirhyrjar me trafikun
l4.l Kontraktuesi do tel

nru.lr[jim;r*r$1.i:f#]ffi:il;JxT:'f&#: xfxT?l;-l,r;;*;i:fl:,:ffrffi:l,j:,"1r:
nevoJshme, ose,eshte.kerkuar nga Autoriteti Kontraktues medo te bartet ne shpenzime te rcon'trat<tuesii
luher re njoftoje Autoriterin kontraktues ;r? #il:."tfiTr?:!lemit te shkaktuara ne rruge. ura nga tru, irport l  i  materiaieve

tl t ; l" fu::-* 'uesi 
eshte pergiegjes per te gi i tha tat imer .he dervrimer doganore ne perputh.je rne Ligj in e Repubrikes se

l5'2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pdrfshrre ne gmimin e kontraktuarl5'3 Menaxheri iProjektil, do te harmonizoje gmirnin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve
doganore brencla datds pre'i 28 ditesh p-" oit'li.ii t€ tenderit orr. aurc, ,Jiridit te ue.teti,oit re perfundimit re puneve.
li;1u'Tl;ll;l#;i:5i,,T.L,",'; ft"';iffii.,TffJ?;ilJ: ::i"J#,fJH iil:l5?:iil?ifi:: se ,a,imeve dhe,ose ngri,jes
Neni 16 Kostoja e Riparimeve

l6 l Humbja ose ddmtimi iju^nlve ose Materialeve q€ do td pdrfshihen nd puner ne mes te Dates se fi,imit dhe ne fund teffi:XHffitl:l'#i#fi::ffm-mi:;'o"n.,,*u Kontraktuesi ne r*ton e Kontraktuesit nese humbja ose d€mtimi

N e n i  l 5 Tat im i

FILLIMI DHE VONESAl '

Neni  l7 F i l l im i  i  pun€ve

I7 l Kontraktuesi do t€ fi l ioj pun€t brenda af'atit kohor te specifikuar ne KVK.



17.2 Kontraktuesi do;
me Programin . oo.a,rll ld'no-j dhe instalo-j Pun(

"r*i, ri."ll;,#ili:1X',"";#il'l:':l' #;:f*I# ffiffi:fJilJi#:ili3'il::flf:;:i",;f 5iJ[:',trf'"iT;
Neni lg 2\glatja e periudhds si ekzekutimit
18. I Kontraktuesi mun
te vonohet, filffiilf'itr::'[:[ ;fli!: 

te periudhes s€ ekzekutimir nese rearizimi i konrrat€s se rij vonoher, ose pritet se doa) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t, i protdso,d obrigimet e veta sipas kontrates;b) Forca rnaLdhore t€ perkufizuara si ne Nenin 3g;

ifij,|tfrilfiltl.fTik"" 
kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi.ly.T] 

r", r":rero.ie Auroriter,n Kontraktues se ka;:rufu :ir*ii{fi,dr,ff 1;y;;;fl*';s*i"1*1g;1"t*nxmtT:rff .:nf :;***ffi ilffi ::18.3 Brenda 30 ditcsh D

lff ,#fx;fi 1*;3l fJi i:l}fi 'n$:";ff 1?1'-f ' : il I 8 2 A u'lori'[e'l i K
Nen,e ",,*:;,T:f,:::fi#;',ffivit*ii:$ll[ffiT'T$:[:'i:::':ll;,iln1t'il.Tti'," 

t
l?:l 

o:i.,Tu,lesi do td paguaj d€mer e likuiduara .uata e perfundimit eshte,

;HH1.,H:x:Hft:[i1$'lii,t'trf:[ffililf{[,fi1J'3['ffi:T,?,,,iL:li:TJ',J:,i'iil,'"*y* persd. d,c qe
Iuara nuk a" ,, "o*"i"J;:r#li[',[:idemttre 

riturouuru ngu pug.ru, ffiiJl,:Tl;:J:.t','jJ]lJ

tik#rlffloriteti Kontraktues ka fituar te dre.iten e vteres maksinrale ne baze re nenir r9 r ai munqer. pasi ta njofto.je(a) konfiskoje garancin€ e reatizimit; dhe / ose
(b) te nderprese kontratdin; dhe
(c) te hyje ne nj€ kontrat(i me njd pale te trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e birancit te punrmeve

Neni 20 Regiistri i  pun€s
Materialet dhe mjesht€ri t i

i l;,1 )]..:.n,'rrer i punes do rd. perveq kur parashii cili do te tuul. te pur.,en i"r",]"".iJ"i"'Jffi;li:J;1'rdrvshe nga KVK, mbahen ne vend-punishre nsa ana e Kontraktuesit,

e punes. numrin dhe l lo. j in e punetordve te

,t#'if:fl ffi y.en d.j e pune, tert.t . r,y.,u
nes se bere dhe fumizimet e dordzuara dhene ne i logarrt jen c pagcsale qe duhet bere

20 3 Sipas k€rkesds, Kontral<tuesi do ta siguro.ie Autoritetin Kontraktues me inpunes ne menyren e duhur. 
:orrtetrn Kontraktues me informacionin e duhur per te mbajtur regj istr in e

Neni 2l Origi inar dhe ci l€sia e punimeve dhe materialeve

3,i:.i-.i:L.t, 
komponentdr dhe materialet do te iend

il:fH1?lJl!,f;ffi:":,n;*,:;#;d#:;:i:ff;ff'lJ'ffiff.ii,ii!'I.Til;Jiiiffi:-:,::Sl1l.l,iiiiJ'ill#i,.1,,,11;

ili4:fi1lri-::ffil:Trnike- 
preriminare rro t€ jen€ ob,ekt i nie k.rkese.,-u.9uJeu1 nga Konrraktuesi tek Autoritetim:**1ru,i:fi:ftril:gl*^:tffii,i:l:,td;lJ*h::U1,.*'l' ,n7*ll:hh::,t,Jinil,,;;



21.3 Edhe n€sejanO pranuar teknikisht materialet apo art iku. l t  qd do td perfshihen nd pune ose nd prodhimin e komponent€ve,
ato mund t€ refuzohen dhe duhet t€ z€vend€sohen rnenj€her€ nga Kontraktuesi nese ndonje kontrollim det€r zbulon def'ekte
ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparoje dhe t'i p€rmir€so.j€ materialet dher artiku.jt qe jane refuzuar, por
k€to materiale dhe artikuj do te pranohen p€r inkorporim n€ pune vetdm n€sejane riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontnaktues do t€ emdro.i "Menaxherin e Projektit", td cekur ne KVK, i cili do te jete pergjeges per
mbik€qyrjen e ekzekr"rtimit te puneve glat€ terd kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te pun€ve e deri ne skadimjn e
periudhes garantuese t€ defekteve dhe pdr raporlim tek Autoriteti Kontraktues

22 2 Qell imi i  mbikeiqyries eshtd te kontrol lo. jd ci lesine e puneve dhe ci lesine e materialeve te perdorura ne palt lm me
specif ikimet teknike te rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguro.ie q€ komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohe ne vend per t i  lejuar autori tet i t
kontraktues qe t€ vazhdo.ie me pranirr in e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar plot€sisht
vdshtiresite qe mund t'i hase n€ kete aspekt, dhe nuk do ti le.iohet qe t€ paraqese ndonje arsye p€r vones€ ne p€rmbush.jen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t€ inspekto.je. kontrolloje, mas€ dhe testo.je
komponentet, materia.let, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloj€ progresin e pergatitjes, fabrikimit apo piodhimit t€ gfar€do
artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrat€i, n€ m€nyr€ qe te percaktoje ndse komponentet.
materialet dhe mjeshtCria kan€ cildsine dhe sasinO e kdrkuar. Kio do te b€het n0 vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose
n€ vend-punishte ose n€ ndonjd vend detOr, sig mund te specifikohet ne kontrate.

22.5 Nese komponenrt€t dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njol1oje Kontraktuesin ose do te
miratoj€ cert i f ik imin e procedur€s l idhur me k€te

22.6 N€se Autori tet i  lKontraktues dhe Kontraktuesi nuk pa.j tohen per rezultatet e test i t .  seci l i  do te. jape nj€ deklarate per
pikepamjet e tij ndaj lietrit brenda l5 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes se tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund te k€rkojne qe keto te$e te perseriten ne te nje.itat kushte dhe rrethina, ose nese ndonjdra pal€ kerkon, nga nje eksperl
qe zgi idhet me pelqimin e perbashk€t. T€ gi i tha raportet e test imit do t ' i  dor€zohen autori tet i t  kontraktucs i  ci l i  do i i  komuniko.le
rezultatet e k€tyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.  Rezultatet e r i- test imit do td. jene perfundimtare Kosto. ja e r i- test imit do
te bartet nga pala pik€lram.ia e t€ ci i i t  ddshmohet se eshte eabim nga r i- test imit

Neni 23 Para la jmEr im i  hersh6m

23'l Kontraktuesi pahumbur.!9!re oo t0 informojd Menaxherin e Projektit, nd qofte se v€ren ndonj€ gabim apo leshim nd skica(vizatime) apo edhe ni5 specifikim giat€ kryerjes se puneve duke ia terhequr verejtjen se ato mund t€ ndikojne me vone nekualitetin e puneve.

23'2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj fasojat.
23 3 Nese pal€t ne kontrate vlereso.jne se nderrimet substanciale te puneve.jane bere te nevojshrne per shkak te gabimeve tet i l la ose te p€riashtimerre te ci lat substancial isht ndiko.jn€ ne gmimin e kontraies. atehere Menaxheri i  projekt i t  ne bashkepunim
me autori terin kontraktues do te korr igio. ine dhe kompenso.ine siruaten sipas Ligl i t  te prokurimin publ ik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24 | Pagesat do te bdhen ne Euro

renie dhe te mbait les. Autori tet i  l (ontraktues duhet te paguaj
tbrenda 30 diteve nga data e gdo cert i f ikate. Nese Autori tet l
aguhet interes per pagese me vongse n€ pagesen e ardhshme.
ishte b€re, deri  n€ daten kur pagesa eshte bere me vonese, e
mi t .

24'3 Artikujt e Pun€ve p€r t€ cilat nuk €sht€ dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do tekonsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontrate.



24'4Pagesarqe duhet te b€hen sipas latures se l ishuar nga Kontraktuesi do te behen ni l logarine bankare te dhene n€ p. lesenJ;,i1,:,T$ii:llil;:?i'li;",|i:liL".ffin5;4ffiilff;ffi;;.i:-ii"';,,,",, qe irashkeneri,J,*,,r.,u, p€rpages€

25' I Paramasa dhe parallogaria duhet te permba.ine pa.i isje pdr nd€nim. insrarim. restim. dhe punen e komisioneve qe duhet td
krvhet nga ana e Kontraktiesit' Parama;;;;;;;;ir"eiri. peJ"..t per,riiie*i,* gmimin e kontrates. Konrraktuesi do te
paguhet per sasine e rpunes se kryer 

"a 
r;"*e;#aiamares dhe paralrogarise per gdo artikur.

25'2 Nct rast te konrrartes paushalr€, p.rshkrimi i Aktivitetit duhet te pdrmbaj akt. .Kontraktuesit' P€rshk'rimi i Aktivitetit eio"'.i'pr"'.onitorim or,. r.ontriiie'l1fft#:JTi["ttl|JJ:'r'f3;1ti:..?in:
ffi?:ff#iH.'i,::.ffi',:l;1,\:1i"1'".,Xi;#'"T?'lki.;*:lxill,Hl? o*.i ".e ";;;;li;nira*uesi do rE ,regoj

Neni 25

Neni 26

Neni 27

Para masa dhe paral logaria

Parapag imi

Mbajrtja e paras€

gese paradhenie Kontraktuesit te shu'rave te percaktuara n€ KVK nga data e caktuarktuesi i nj€ Garancioni te pakushtezuar Banka-e 
"i, 

r i,rre'te pranueshme per;fi itixT[:il:J;.,:!H:t;::?Tr# j:,J"f;i;gifi;",f, fi i:frlitrin;
26'2 Kontraktuesi do t€ pdrdorin parapagimin vetem per. te paguar pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshmen";ffi'['i".Ji*.#:ffi,o,;:::i,:i:ffi:',:.;.11i:iliJ,#;:itriit*#nrenie esh,e perdorur ne ke,e menvre me

a';ilTT:i:TrTr:?J,lfJ",.tt'.Jff#HTJ:TSruporc.ionare nsa pagesat pdrndryshe per shkak re Kontraktuesit, pas orarit

27'l Shuma e specifikuar n! fvx' do te ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit deri n€ perfundim e t€re td pundve. Kjo shume;:xTl;#:';T|flJ:,jl?J:l-?r:; "l;;;;l;f?.'*on,,i,u, ",,cu;il [;;t,.urt,esr'm,nJ;;;,;;;;"r parare e mbajtura

3J;i"ll;fi:,:#:3];l:jffr-ftfffi1; 
mua.itjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e reshimit re dekrarares s€ uogarisd

Neni 28 VErtet i imet e pagesds

3,1t [".l':ffiT:li fl:Ji xil'ffJ'"HTiliill;:projektit rapoftet mujore re qmimeve t€ vreresuara te puneve t€ perrunduara

;3a1ff.trTlffi:;:ifi:it 
do ta konholloj€ pun€n e krver t€ kontraktuesit per te vefteruaf cir€sin€ e punes dhe verreton shum€n

28'3 vlera e punes se kryer do t€ percaktohet nga Menaxheri i proiektit.

garis€, vler€n e sasisd sd punds n€ paramas€ dhe parallogari q€

ekzekutuar do te p€rbej vlerdn e aktiviteteve t€ p€rf.unduara ne

28'5 Vlera e punds s€ perfunduar perfshin vrer€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogarit ja pirfundimtare

29' l  Kontraktuesi io md vond se 90 dite pas leshimit te cert i frkatds p€rf 'undimtare td pranimir. do t ir  dorezojd tek Menaxheri i
Projektit njd draft ie deklarat€s se ttogarlse pe.ir.ll'rrur. me dokumentet mbeJtetese qe rregojn€ ne detaje vreren e punes se



b€re n€ pdrputh' ie me kontraten, sd bashku mc te gi i tha shumar e m€tejshme t€ ci len Kontraktuesi konsideron se duhet paguarsipas kontrat€s, n€ m€:nyre qe Menaxheri i Pro.lektit te pergatis oet<taraten e ttogarise perfundimlare.

29'2Brenda 30 ditev'o pas pranimit t€ draft-deklarates.se llogarise perfundimtare dhe te gjithg informacronit te kerkuar n€
ft?ilui"t; "^teshme 

p€r verifikimin e saj, Menaxheri i lroleiitt J"? pil"tir, dekraraten e lrogarisd p€rfundimtare, e cira

a) Shumen e ci lzr sipas opinionit  te t i j  duhet tr  paguhet sipas kontrates: dheb)  pasev ident im i t , teshunravetepaguaraparaprak ish t rgaAuror i te t i  
Kont rak tuesdhe i teg j i thashumavetec i la t i tako jne

ft:l'il,iJ[,],".?"l::::i.;''f;,,[:l,,;:.;l,'li::im]l;]u"'n'iu'it.ti Konrrakru; tek Kontraktu.,i ";; ;;;

ktues ose te p€rfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
rfundimtare p6r t€ cilen duhet paguar Kontraktuesi ne baze rc
Ltorizuar dhe Kontraktuesi duhet te nenshkruajnd deklarat€n e'fundimtar t, punes se realizuar sipas kontrat€s dhe meni.here do

Nen i  30  Shkaqet  p i r  kompens im

30.1 Shkaqe p€r kompernsim konsiderohen nglarjet si  ne vi i im:

td vend ndert imit data e posedimit e specif ikuar nd KVK.
I logari p€r kdte, ose vonohet upo nrk i  jep skicat (vizatimet,
e te kontraktuara ne af-atin e caktuar si ne kontrate.
zbulo je ose kryele testct ne punen perf-undimtare. e ci la mande.i

lil.",,r.*;ll:1oi::'Irffff#:lijitetet 
publike. sherbimet komunale ose Auroriteli Konrrakrues shkaktojne vones€ apo

(e) Parapagimivonohr:t.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet ne l€shimin e vertetimit per p€rmbushje te kontrates.
[5]"o,"r..T"",iJi,1Tifiliff;:Jo!|!!,',upe' t"v't'"' aktiviteteve,e p,nr".ie t"ntrakt#a ie.ii", p.ile.r. nuk jan€ per shkak

30 2 Nese nje ngiarje e tille ndodh, at€her€ Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiIRGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l parimet e p0rgi i thshme

31 1 Verif ikimi ipundve nga Autori tet i  Kontraktues me qel l im te pranimit t€ perkohshem ose f inal do re behet ne prani t€
,tilllfi"rT'l'lrJJfiffi ll*:ltfi:Til"* 

J" te'-;"e pengese per veiinkimin me kushr qe Konrrakrue,i i.1.t. inrbrmuar pre.j

Neni 32 Testet p6r pirfundimin

32 1 Pun€t nuk do te pranohen deri sa .jene kryer verif ikinret dhe testet e caktuara ne shp,enzime te Kontraktuesit.Kontraktuesi duhet te nioftoie Autoritei; 
"rir"r. ir.. 

per daren n€ te cilen verif ikimi dhe tesrer ,e ,lr iu n-'rn,i r€ ti l lo.fne.
32'2 PunEt te cilat nuk plo.tesojne kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, td shkat€rrohen dhe rinrr€rtohen nga kontraktuesi
nJ:u1itf::fli.''ffiil;:?:il,:,I"iH:::ffi:::"0'"', pe*c.v.r,. r.i""oJtriuen"t pas njoftimir te 0,r,,. ne shpenzime t€

Neni 33 Pranimi i pirkohshim

33'1 Punimet do te merren persip€r nga Autoriteti kontraktues kur te ken€ karuar ne menyre te kenaqshme testet per pranimdhe te jete leshuar, ose konslderoho,Ji.r. r-t'rtr., nj€ certifikat€ e pranimit ti pOrkohshim.

33'2 Kontraktuesi mund te apJiko-ie, duke nioftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nie. certif ikat€ td pranimit te perkohshem jo meheret se l5 dit€ para se prunet, sipas mendimit ,. K.:l l l*.r.resit,.t. ;.n.' ie-gairh,ne per pranim te perkohshem. Auroriterikontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit,e upiir.u"ion,, te Kontraktuesit ose:



33'3 Nese autoriteti lkontraktues nuk arrin ose t€. ldshoje certifikaten e pranimit te pdrkohshem ose t€ reluzoj€ furnizimetbrenda nje periudhe prre.j 30 ditesh, 
"i 

;;;; tonria..or,.i *il G;;;;; ..linr."rr" n€ diten e tundit te asaj periudhe.
33'4 Pas pranimit t€ perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq stru.kturat e perkohshme dhe materialet qe nukk€rkohen m€ pdr perdorim perkitazi me t.uiir in' in e kontratds. Ai giithashtu do t€ heqe ndonje mbeturine apo pengese dhe dot€ bej€ ndonj€ ndryshim t€ giend.ies se venaiite franrmit sig kerkohen ne konrrate.

Neni 34 F6rgjegj6sia mbi Defektet

34'l Kontraktuesi do tej.etd pergiegfes pdr m€nianimin e defekteve, ose d€meve, nd ndonj€ p.jese te puneve te cirat mund teshfaqen apo shfaqen g,iatd periudheise clefekteue dhe te cirat rindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose r.naterialeve te denrtuara ose m.ieshteria ose diza.ini i gabueshrne i Kontraktuesit; dhe / oseb) Qdo veprim a6ro mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se def.ektcve.

34'2 Kontraktuesi me s.feyime te.veta do ta p€rmir€soje defektin ose ddmin sa me shpejt t€.jet€ e mundur. periudha mbipergjegiesine e defektr:ve per t€ giitha zevendeiimet ose rinovimet do te fiiloj nga data kur zevenddsimi ose rinovimi eshteb€r€ pdr k€naq€sind e rnbikdqyresii' ue* t"ti*r mundeson p.uni,n ie pi.rrr,er, periudha e defekteve do td vazhdohet vetemp€r at€ pjese td punimerve e cila eshte ndikuar nga noerrimi apo rinovim.

34'3 Nese shfaqet ndoni0-defekt ose ndodh 
"ao"i11-..T 

giate,periudh€s s€ p€rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxieri i
ru:.,.:['.li:,:'"].,""rlfl::;f,l[llfl:',',:-il'.'J K;il"k,".;;il;;ffi; d;rPrgloj nje o.r.r.t o,. n;e oe,,iu..nau aratit kohor te

t ".hllHJ;::Jl:'Ji,f,il,li,iru;?:,:l[:J;:T,i"?*lT]?io?,lliT.".,ne rrezik c,he kosto te Kontraktuesit, ne te
. nclaj Kontrakluesu ose nga te dy; ose 

ga pagesat e llritura ose nga garancite q€ mbahen
b) te nderprese konrraten.

34'4 Ne raste urgiente' l ' lur kontraktuesi nuk mund te arrihet meniehere ose. pasi eshte arritur. nuk risht€ ne g;end.je qe te marremasat  e nevojshme. autor i te t i  kontraktues ose Menaxher i  ip io. jekt i t ' . , - 'unJ,e krye. ine punen ne kurr rz  t€ Kontraktuesi t .
f lH::t '  

kontraktues ose Menaxheri i p.i.ki,t l ;;.r te inlbrnro;e'sa ru rr,pil qe re.jeie e nrundur Kontraktuesin per veprimin

34'5 Periudha e p€rgiegi€sise se..defekteve oo ,, ourl:ltl:r.i.r. Ky5_ gh:. rpecitrkimet teknike Nese kohezgjada e periudhes se
ff'fl:fl'il:;:iit:JiX:ffi5eshte e specinr"i', 

":" do te.jete:os aitd. periudha e pdrgiegjesis€ se der.ekteve do re nroie

Neni 35 Pranimi pirfundimtar

35'2 Pundt nuk do td konsiderohen sejand real izuar plotesisht derisa te. iete nenshkruar cert i f ikata p€rfundimtare e pranimitnga Menaxheri i  Proiektet dhe te. iete i"rerr"r-, .r ,- ' l tor i tet i  kontraktues, e nje kople tek Kontraktuesi.
35'3 Pa marrd parasysh l€shinl i .n e c'crt i l ikates pertundimtare. r(ontraktuesi dhe autori tet i  kontraktues do te 'rbeten te detvruarper  p lo tes i rn in  e  ob l ig imeve q i  da l in  s ipas  konr ra t i s -para  lesh imi t  te  cen i f i ka te .s  p i r lunc l imtarc  te  p r  an imi t  dhe te  c i la t  kaneil?::::i:i;J:'i:?ffi;.5'*1,,ffiH:::iHI'5f pd'r';Ji';;;.0.""'',i Natl,ra dhe '.J,. iilier,,eve te tira cro

Neni 36
Shkelja e kontrat is dhe shkiputja

Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkeld kontrat€n ndse nuk arr in t€ shryej€ ndonjO nga obrigimet e veta me kontrat€.
36'2 Ne rastet kur ndodh nie shkel ie e kontrat€s, pala e demtuar do t€ kete te dreJte per keto kompens;ime:



a) demet; dhe/os<:

b) nddrprerjen e llontrat€s.

36 3 Perveg masave t, j  siperpdrmendura, mund td . jepen ddmshperbrime. Aro mund td. icne:a) ddme re perg,i thshme; ose

b) ddme te l ikuidureshme.

36.4 Mbulimi i  d€meva*' u 'u'iiu';ilffi"fi'uT:i':|."'''1ffi:ff1Jff;x,:31il:Hi"#:ffiX;d.3;Ti;T;X,:*, nen do,d zba,ohen

Neni 37 Shk€purlja e kontratis

3.Zi Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi munrte Kontrates. 
wJU \ulrtraKtuesr mund td shk€pus Kontratdn n€ qofte se para tieter shr<akton njd shkelje themelore

37'2 Shkerja themerore e kontrates do te p€rf-shijne. por nuk do te kufizohet ne:

l ite rresht pa qene e perfshire kio nd€rprerje ne programin e punes si dhe pa autorizim
raktuesin pa 

lsye td jusrif ikuar,, 
T^.l l i .:, 

apo.pezulloje aktivirerin e puneve rerne; ose marr€vesh-jet e arritura mbi pagesat per shkak tti iontraktuesit per kosto te
i i  fa l iment
e kt i t n u k ; :ffi iil.T i',::;*',TJffiIJitr.H:;Xiril'ffi [ 1!;;.,. e certi n kates
rrigiimi idefekreve ,shte shkelie c kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t, i konigio.j
'H?#;i" 

te Pro:ckrir:
;  p€r numrin e diteve per te ci lat shuma minimale e demeve td l ikuiduara

ild.ffI"['i:l;115,",::ffiffiL;15n':i"T,fffffi::tJ,X:,:;?ilfiJ:,pilx1ara me Nenin 37 2 Menaxheri i

kjo e pengon permbushjen e detyrimeve
mesint e pennbush jes se puneve sa m€
esensh l .  du  tc  kerko je  nga konr rak tues i
:ktit duhet re paguaf€ ko;traktue;i;;;;

il;lH':'lff;:.HT3':,',ll;ilfl,[:l[*i;:,Tff,:i:::i:,o,rJl* menjdhere, do rd siguroj vend punimin dhe ta riroj
Neni 38 Forca  madhore

38 1 "Force Madhore" sig p€rdoret ketu mendohet ne grregui l imet industr iale. gneguil imet civire. ruft€rat. eksplodimet.:?ffih#ffi?Jil,iilTli;illffill'k,T5;i;0i,.,;. '.jr.:i" "p.l#Ln,'," e pareve konrraktuese, e paparashikueshme
38.2 Ne rast se ndodh ndroutigimeve oh" ffi;::i;:';';;?ff';:l'i:Hi,l;lilT#33nfi:'fiiili',:f,il'i*:ilffTffi:i'l,iuT:j;pun€dh€n.sit n;e oeklarite me shkrim itt ie }re"", . pr"ti rii.rf,n. 

";;fi Ne kete iurt upritorr"n ai.poritut si nd vijim:
ir""trn?roli*r;t: 

ont p(irgiegiesite e kontraktuesit do te pezuilohen deri sa t€ a'ihet niveri i rnund€sis€ objektive se

l'0"'"0,#lJ;::,'Ji:il':ii:il?i,*,;l1'[iffil]iTX"iflf:i,*:enzimer ridhur me riparirnin e pajisjeve teknike.
l ' : . , , , .Brelda pesimbedhjet6 l5 dite. duke Ilosarin€ bashkdpuninr ,n. autoritetin Kontraktu". oln"t' 

nga d ita c ngiarjes qe p€rcakton Forcen -Madhore, Menaxheri i projektit
Kontraktuestapaguaj€kontraktuesin. "-- --"-t t r vleresoje te g]itha punet e perfunduara ne-n-'enyre qe Autoriteti

il.,uon, $lT;r?#il"J;H,:'Jfl-JHfiJf;: o".n"oruesi re detvrimeve re konrrares n,und lc zgjaret edhe per nje
v' Ne qofte se k.ntraktuesi ;rer n' ie kohc tc giate eshte bcre i  pa afte. per shkak te Forces Madhore, p€r t , i  kryer obrigimet dhe



ffi"fltff:n?::i?|'il1 
me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shrate 7 dire mund ta niofto,i€ me shkrim kontraktuesin per

Neni 39 Pagesrn pas shk€putjes sd kontratEs

39 2 N€se kontrata nddrpri tet per shkak te interesit  tc Autorrtet i l  Kontraktues ose shkel. ies matcriale baze te kontrates ngaAutori tet i  Kontraktues' Menaxheri i  Pro.iekt i t  do td lesho.i  nle cerl i f ikat€ fe, 
""r.re" 

e punes sd bdre. materlalet e porositura-koston e arsyeshme td heqies sd PaJis. jeve, r iatdhesimin e personeli t  te Kontraktuesit  i  punesuar vetem per punet. shpenzirnete Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Pun€ve dhe pagesat n€ avans t€ marra deri nd daten e certifikates.

Neni 40 prona

40' I  T0 gi i tha materialet dhe paj isjet e ndert imit ne vend punim, Impianret, punet e perkohshme, dhe punet do te konsiderohent€ jend prone e Autoritetit Kontraktues nese Kont.ata ndirpritei pei snLat'te gulimit te Kontraktuesit.

4l'1 Nd qofte se pamunddsohet permbushja e kontrates nga shperthimi i luftes apo ndonje r'sti tjet€r jashte kontrollit teAutoritetit Kontraktues ose Kontriktuesit, Menaxheri r rrol"ettit li. ie 
"en.t".i'i.ete. 

Kontraktues;i do te siguroj vend punimindhe do t€ nderpres pun€n sa me shpejt qe eshte . rr"gri.nu, pranimit te r.iiii uen",iri dhe do re paguher per punet e kryerapara pranimit rc tij dhe pdr pundt e kryeia md pas per te cirat eshte amitur marrdveshie.

Neni  41

Neni 42

Lir imi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarriiveshjeve

Zgjidhja miqisore e mosmarrdvesh jeve

42'2 Nese procedura e zgidhjes miq€sore td mosmarreveshjes d€shton, pal6t mund te-lnerren vesh te p€rpiqen te pajtohenp€rmes institucionit t0 specifikuar ne KVK. N€se nuk mund"te ;rh;A;;j; brenda 30 dit€sh pas firimir te procedures sepajtimit' secila pal€ do rle kete t0 drejt€ te vaznoo.;e ne fazen e ardhsh*. G prJlor.€s s€ zgf idhjes se mosmarreveshjes.
Neni 43 ZgJidhja e mosmarr€veshjeve me proceduri giyq€sore

li;i"\:l: HhTlJflfiilrihet 
zglidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqdsore per zgiidhje t€ mosmarr€veshjes,

a) ose vendim nga gjyqi:

b) kurdo qe palel pajtohen vendim arbitrimi ne pa.itim me KVK.
43'2Para n€nshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per menyren e zgj idhies se mosmarreveshies. gj l ,kata apo arbitr imi



KVK n€ vijim do t€ plotOsojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herd q€ ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizot0rojn€ mbi ato te KPK.

tpdlifuim"t pdr pt'oteiimin e !{V!{ jan? .dltene, sipits ryqvojes, n€ shdnimet kursive t€ pdrmendurq per nene!
y'€rkdtese ft KPK. Fshini qto jo relevanteJ

PJESA III E ]KONTRATES Kushtet e veganta

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit oerkatEs ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2 . 1 Ligjet e Kosov€s q€ jan€ nd fuqi do t€ zbatohen p€r t€ gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Jur id iks ioni  do t€ jet€ g jykata p€rkatese ne Pr isht ine.

2.2 Gjuha e perdorur do t€ jete lshqipe l.

Siguria e ekzr:kutimil
l 0 . l Shume e sigurise se ekzekutimit dshte l0'% e vler€s se

kontriles ne afat prej I 50 ditesh

P€rgjegj€sia
Sigurimi
Kontraktuesil.

dhe
i

t1 .2 Shuma minimale e sigur imit  do td jet6:
(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo ddmtim l idhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiant in gjate periudh€s mbi te ci l6n
kontraktuesi 6shtd pergjegjes per
perkujdesjen e tyre, pdr gfilrddo arsye, perpos
rreziqeve tO definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korr igjon humbjen apo ddmtimin
e t i l lO n6n shpenzimet e veta, ne menyre qe
pundt e pdrhershme ne gdo aspekt te jene ne
p€rputhje me dispozitat e kontrates sipas
k€rkesave te menaxhelrit te kontratds
Kontraktuesi s iguron pundt,  sd bashku me
material in dhe impiant in gjer nd koston e
zdvenddsimit  te plote;

(b) Ndse ndodh ndonjO humbje apo demtim i
Pajisjeve nje shum€ e cila eshte e
mjaftueshme pdr zOvendOsimin e tyre;

(c) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim i
prones (pOrveg Punrive, lmpianteve,
Mater ialeve dhe Paj is jeve) nd l idhje me
KontratOn shuma minimalel  eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi,  kurse nunrr i  i  ndodhive eshte
i pakufizuar,

(d) Ndse ndodh ndonjd demtim personal ose
vdekje:

( i )  e punetordve tO Kontraktuesit :  50.000
euro per gdo ndodhi,  kurse numri i
ndodhive €shto i  pakuf izuar

e personave td tjer€: 50 000 euro pdr gdo
ndodhi,  kurse numri i  ndodhive Oshte i
oakuf izuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin p6r
PunOt brenda L0 ditOve nga data e N€nshkrimit tO kontrat€s



e aznurnuar 6shtd L0 dite nga
k€rkes€s se Menaxherit 

"te
Periudha pdr programin
data e pranimit te
projektit.

Fi l l imi i  pun€ve Data e nttl.nit@ng; -ila.h.,,
kontrates.

?1:u " 
pe.runaim

orte.

Ddmet e likuiiluara- Ddmet.e r ikuiduara per@
Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrates per Oite.

Shuma maksimale e demeve t6 t ikuiduara per te gj i tha
lget eshte 100/0 e Qmimit final td Kontrates.Regjishi i puni)s Nj€ reg j i s te ' i f f i, r_ ,^_or reor !  r  yur r rD qu  fe  mDahen n€ vend_punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dh;Gsrirxi Menaxheri inr@

Do te behen-ne si tuacione nga ,r0 00q00 € f ie shume.

Shuma e Pa.apagimit 
"rhte 

,r,lk ka pagAe paraprlre

Shuma. put
kontrates.

Data e po@percaktchet 
ngamenxheri i kontratds pasnenshkrimit te t<onirates.

P€rylegiesia 
- 

rnbj Periudha

Pagesa pas shk€putjes
se kontrates

P€rqindja qe do
nuk jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtes€ teAutoritetit Kontraktueiin per komplerimin e puneve,
eshte p€rqindja e vlerdsuar te puneue t€ pakryera
minus shuma e ddmeve te likuiduara.

ZgJidhja miq€sore
mosmarr€veshieve

Komisioni O
se Dreitesise

Zgidhja e
mosmarr€veshjeve
me proceidure
gjyqesore

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat

111 
,n lindin gjatE ekzekuri_it re keraj konrratecrhe se nuk dshte e,mundur te zgiidhei ndryshend€rmjet pal€ve do te dorefo'het Gjykat€nThemelore-prishtine n€ pajtim me Iigjin n€Kosov€.ose

b),.kurdo qe pal€t pajtohen, gdo
nd€rmjet paldve td cilat muna
ekzekutimit se kesai kontrate dhe

mosmarr€veshje
te findin gjat€
se nuk €sht€ emgldq teza4L.l 

"@qhs "delq,j l€ve do td



dor€zohet n€ arbitrazh t€ Tribuna
Arbitrazhit te Kosov€s n€ k
Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputl
Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtir

Para n€nshkrimit te kontratEs
vendosin per m€nyr€n e
mosmarr€veshjes, giykata apo arb

t i i P e
rad€r
rie me
e.

palEt
zgli

trimi

rhers
te

r€urli
od$s
l f r f  o

duh
lhjes

r t p
se



1.1
luunoo.tou,rn*"

sigurimi i komunik:"i^^,:':.'^:.ft"tlns s€ punimeve dhe m '

25.00, 0.301 1.,327.507.2
;ci"il
ne hyrjet - daljee ;; '=' 

e6zrstuse, harmonizimi i kotave
perfundinrit t€ ounime,,o :::11']t: 

dhe rrug€ andsore pas m '

A  A ) c  ^ ^
0.2C1.3

_  _ .  ! ov , , , , , r  I  pun tsn tes  pd r  pun6  s i  dherdentif ikirni I instalimeve r
. tv.", i a r, 

",, ni..n i' i' tv,=u :'J:"f :J: ff 
t e p u n i m eve, ru ajtj a

)emolimi rJhe t,"^.^^*

m '

A A'.<

-Ti-

1i00t.4

m2
r6d oetonr dhe mater ia lpvF i ia, -  +:  __ 

l ' \qvzdve,

2,580.00

---il-

2t00 s,160.001.5

1.6

t_ =---

l,#nffi ::,lll,T der-i n e d"@
|,ffiffi:ilHe€ m€ vonshem I prrakave

l:T"li'' o,.,u ,,unro
(5+6+8)cm nd pikat ku kemi deformime t6 afsaltit. 

trashesi 
j

ffi;

m2

3,870.0o 2]00 7,740.00

m2
4,2s0.00 ftn 4,250.0o1.7 , vsrvrrr urre materialeve tjera telgurta.

)emol imi , r renimi  i "uts rn' 6,s20.n( 1 n n 6,520.00
1.8

m '

4,720.()0

;; ffi J ; :?n"il.'." ::il,".T n: ;il : :i1,j, n i ;kufizohet me skajo16, nearkimi r11n.^^ai r- - :

1.sb 7,080.00
1.9

1 ) K m .
Demolimi, rrernimi i  skaiorevp ou
10x20 me shrresen u"tonit 

"rrit*ffi ffi:[ilil::;
3n-: ru makinerin. e duhur€ p. , Oerirurl,r"furti r .irikufizohet me skajor6, ngarkimi . trencn^ri  A^-i  -  _ - -  ,

m '

r

z,se o.dol

{

1.0di 2.560.oo

L

1.10 ?:1".,,T' I shtyllave rn,,*ffi
-. te njejtave ne te njejtine vendd me p6rforcim6 te betonit,te qmim te l logariten te gjitha punet rretiL€ k;;;;,,^^,

m t

1,250.0b
10,000.00x.11

Demol ime dhe t rr.  ,  |  |  re uepont te ndryShme tebetonit dhe materialeve tjera tE ngurta tD"r"Urn, ,Parapedit).
-
Demol imi  l svnnr ro . . -

m3

T

5 0 0 1 n
50,001.72 legzistues 

dh"; , . ;  

-o 'JrqsJ rc nat tat tztmi t  dhe gypave t jer

Demolimi t pureil i" t6 ndryshme egzistuese me theilsi ngaH=1.5-3.5m dhe larg imi  der i  ne deponi

m

coPi-i

5.001.13

"r 150.00 450.00
E v ^ .  ^ ,r^.  Jtg 41

Lfn

n)

r g l

znJl a77=J-':4



_,.,.r :f{ F"j,;: LX :il:; ::;: *1.,"<et dhe ujmbledhesat Outret te r ivenrin.o^ ̂ ^
copd

rr.ool
1.15

m
lil:'::il] ll;:;#H:. j ::. : i :j-;"; ;:, il : il :: l=, *"'
ffi:Tlll :::*:|11{ffi ;H:::T,[? :jlff: j.:: : : copd

15 .0

1 .76 ol 750.0(J0.c

mim td ,'"rrriJ, 
".iitlll:,tn 

erektrikes ose teleronir
-2s / so ( atit r e";; ;' :: ::tn 

im i i kuror€s prej betona rr
N

es

el
.f cops

I
50,001

! .77 n € f h n l i m  i

,  
. . . , .  ,  , , . r ,o rve  re  dEmtuar  dhe la rg imi  der i  ne  depon i .

Demolim',r je,nOtu.f , ts
deponi. -/e tii ddmtua, onu trrg,rilJ

ilrl,-,

copd

8 . 0 0

300.00

1.18

copd

10.00

160.

1.19

o

200.00
rord nd 'ooi'i;;,"'"Jlii";":"lu*: me marine?

1,518.00 2.00

r  otL

0cn
gjes
heu

are per ndert imin e trot 
' --- ' ruv,c5 i

uareve tti reja n
?l pas rrafshimit I
nd l logari hyn edh

- - . . ; -
3.035 on l

u erm

7,20 lfi: iffi il,!,;:: ir, ::, ;il;i; .:,ffi T: Tnff
(ompaktimi pas ,r.rr;;Tu':'^ 

ne-thetlsi -65cm si dhr

[f,t9t'r.","6 ri"s;;' ;; Jr'" il,l;:,..lt, ;tj::ri:
m 3

2.oo I  .  ,on
7.27 ryerja e shtrtrcac r; 890.00, , ,u rc  cgzr5ru€se t6  as fa l t i t  n6  te rnaps i ren  e  r r  m.orr  r  r .u+gQ_la lee)  me t rashes i  t=50mm.

Demol imi  I  po l i cdve  td  sht r i r  dhe la rg imi  der i  n6  deponr .. --
- a r g i m i  i u j i t n g a k a n h

m2
23,585 63

t -

I
o.8o I  18,868.so

7.22

m '
55.00L.23 ) o n

110.00r l i t .  
___  ys ,qv , rc r  g la re  g rop imi t  td

M
ore

5.00 10.00 50.00

2.0 PUNET E TAMPONIT
rurnizimi, bartja, shtriria Ofr" ngj*hj. u r-;;;;r-

liJ;l'#:1T:::l gy,"T i. th ver ge| qeror m e rra ks ion ;0-30mm me t ra r ;h€s i  t=11 
.  '  * '  bL 'Hcr  e t  rne  r raks ion ;

,n o*g";.1;;;;;,;J:l 
si bazd per vendosjen e shirtitit

Furnizimi, bart ja
Mv>90MN/6n2 p1
63mm me t racha63mm me t rash€," ,  r_+uct
rruges nd pikat kr.r t 

"-, 
n,l 

st.baze per vendosjen e trupit te

,=. '= l^ i " ' '  
"c t t t t  oemt ime td konstruksioni t  t€  r ruges.Furnizimi, bartja, shtrir ia -

ffi xl,:i:11, i4Ti:ilff ilil:,:ffi ?[,,,.n, o31.5mm me trash6sl i=r ,  
' *  ' "  

" '  scrqeror me traksion: 0-



3,0 PUNET E BETON DHE ASFATTIT

i{,i:;-:,:,::*
f lases ic15 per ven.t^";^- 

9mim duhet td l logaritet,  betonijiH ;:il.H JJ:,*f i i ild,lr ;i'."il :;:, j_l
4,725.00

Furnizinri, t
r,oxzo, cqo_io;;;;;:: vendosja 

" rru;or.*.T-ffi
<rases cr .5 0€r  venan. ;^^ 

gmim duhet  td l logar i te t ,  betonilfff : :.'fi ;::,*r i il :'",:,# ;::"ffi :' "?:;
i ^

crezentohen r;;;,"0.. ' '-qyres 
para fi i i imit te prniruuJ

.eres pdr rrhrrchi-^ ̂  .. 
aprake), td l logaritet edhe sasierd rds  pdr  mbush jen  e ' ; r - - ' " " ' "  

te  l logar i te t  edhe sas ia
kub.zave. 

,_..  -  ,u8ave pas shtr ir jes dhe rrafshimit

*rnrOora 

a
rere t-Scrn , 

'l^lu,ton', t=8cm , c4o/50 ne shtres' - . r  r - J L r r t  I  t ^ .  r

r iperdorim a .attonte 
'dt Kumbza i  plotsojn kushtet per

punimeve tu n.",o^,^^ l t8. 
mbikqyri is para f i l l imit tepun imeve te  p rezentoh t  " ' v ' ^vvres  para  f i l l im i t

e.^",.* ; ;;#ffi":;;:": il:::.j:l,,ii,l;l'::l
Furnizimi dhepunimi ish -
o-3 1 cs'.',;;;; ;=;:::* :' : 

n bin deragregatit:

n6 haps i ra t  k t r  t za^ : , ^ -_  
, r  s i -dhe s te rp ik jen  me emulz ionn6 hapsi rat  t " l " r ,  ; ; : ; : ' " '  

s t -one sterp ik jen me emulz ion'  - '  ' -  ' 'c r r r r  rarELr6r  asfar t in  per  per forc i rn te bazes.
Furniz imi  dhe punimi  i
l -22CS me t rashdsi  t=6
l e  h a n s i r ^ t  L , ,  r ^ * :  tne haps i ra t  ku  kemi  la ro , ,
:-#_" 

^'" ' r  rdr8udr asfalt in per perforcim t€ bazes.trrn,r,rttra
(A816)t=5,cm i p€rzier m,
rd fibrave ti!r\ramirrit ^"^u:^:''f:t:yes 

t€ asfaltit me p€rb6rjet6 fibrave t6 /\ramidit dh 
,_ _. i v, LqsJ (tr dsrarrrt me p€rb6rje

Fi ose ekuivalent me ,oe 

polyolefineve, 
njdjtd sikurse Forta_

perberje dhe karakteris.,il ll ".:.: 
materiale tiitjera me

acfelrr ,.r,,r.^ .. 
<a t6 njEjta (500 gr/Ltonasfa lt), duke pr_ar-fs h i16

pastrimin,larjern dhe spdrkatjen me emulzion nd tdr6Uilaqen e rrusds

745,770.00

33,075.00

4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi, transporti kr@

[il::,j:i'si1: 
c30/37 ouke perfsh,re .,.n-.L,,n ,rnrtr,



4.3
lpastrimi I ujdmbledhesve egzisrues t€ ujrave.,ril

F copd
20.oo4.4

-1q.oo 200.0o

685.00

m
685.004.5

_ 
ve.

r..00_. l idhes ne mes te

H, ,  
. ,Lru. t r  

I  rapak6ve prej  g ize,  Iaterialit kompozit (,UC tUU ZOthe betonimi  i  kurorec

m '
2 q n

4.6 1_.00 2s0.00e

L)
copE

110.00

-135.00
4

4.7

Fur nizimi, transporti On>
( omnnT i i  t t r r  n ^  

I  mon t im i  i  g r i l a ve  n r c i 650.00

nn

copd
,,,.,.,," ;;: ;"J;':,Il: 

nr,*"'u ,u ,.und, oo,
,eronimj i kurorp.  ̂ ,^, ,^lT"i.. 

Nd gmim td l logar<
dh

rhet

4.8
Ittr  

renoa per instal ime td 
strcl $tZQ, per pes

ttogaritet edhe betn.;-elektr ikes 
ose telefonis. Nd gmim

6; armese

arm ua r n''u, h p rurJ"n ; r: :: ::::"_ 
rnontuese,EJil" it I

3.00 ?
1,050.00

4.90

n
El
dt

\ o t  t c

)us€
:ons

1 L 0
ront
evoj
;htd
r e f i

l izimit, l idhia e ,uorul-, 'vvs 
Ptrr venoosjen e svoave t

td d:;htri 
"';";";,';;; ff, ii:: 

eimentoie pe-r secird

"T:_ 
r_':'-1 ;;" il ;: :l'JT#,:',:1il,",! lJi;uumm nri fr700 mm) nE

ohet korniza ," ;.;.;, 
pjesdn e ngushtd tti td cili;

"jl j:::,.:n'"n;i,#;*J,ii1lil;Jl[T:".j,:i.::
:r:il?r*:tdrfurnizohen unaza nr! ro,me ieionit

n€ fc l rm; tE r ,^^ i*
a uro L d

b me pr(l f i | k o n s t a n t _ - - _ - - - - - _ -

mi, transporti Oi,u ronF
n€ mes ui6mhrplr,.-.,^ ,11^r 

SYPave $250mm per

c o p e f  s o c 3s.00
775.00

4.70 Furnizi
l idhjen

m' I  n.oc 30.00
360.00

m
1.75.0c

875.00

4. I7

r--€
lrurnrzrmi, transporti dhe montimi im

ll"j:ll'. 
verrikate nn ogo ,ro.rn rn"1,.rnl.*Luorr,

;tn norizontale: O60mm dhe mbushje ai4rrn..n Ooo ,.,me rart€si h,=110cm duk
dhe dy her;#;ra ,J,: 

perfshir edhe lvrjen me para ngjvr
anen e majt t6 rruses -r,tJ:":".t: 

t6 jashtme (vendoset n6

s.00

m '

tur.onl 25.00 4,725.00

Lr:

5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL

::::ll1i1" 
prunimi n€ rrug6 ivijave te bardha ,"lf*(gjeresia 150 mm)

Furnizimi dhepunimi nn 
--.--.-.....................'........-

nderprera (0.4+0.4 , ,:t:1: 
t"^uiru ru o.rahu *ilo*,"

- I gleresi 200 mrn)
Furnizimi dhe pu nimi nn-
kembesoreve 

rruge pdr shenjimin 
";;;k.l,m



5.5 f Furnizimi , ,rrnrOon

fsntrire t,;;;il;*lr,u 
tont't' n€ rrugd I policeve t€

lnd pikat e atyre 
"r.o,,"ll,ll;:;:1:':] i:-1:1":n verdhd mt 5.00 25.00 875.00I na te .

V€rei t io:  qh-^;

perziera plastike ou arJll^luhet 
te punohen nga masat e

grimcave fluro 
- - ^-'rrpooenteshe me perberje te
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L' netekst in@
ntraktues)

td rJhdn$ me numrin er prckurimt.

E'i l - , r t_r_r/_rt

DEK4RATA E GARANTUESI
Sigurim Ekzekutim i- 

"-,

( N r  ipdr Operatoriin ekonomik nga,Autoritieti K

reforonna-Jl-![[;;ffi

d garancie garanct p6r shumdn e

' /lutolreu Kontraktues esht6 konfrontOperatorit Ekonomik. p6r td f.ry"r. oniigi,

Autoriteti ront,ar,tul'{ ;r5J#;Hfi"1';j"ffiff:;rff:?:_?ff -,; .rT3-ff,i"frs 
[:?:ff::?::_;,-:per reatizimrn e kdsa.1 kontrate; Ohu)o"" 

,
. Operatori Ekonomi( 

" 
tu sr,-tuiur"'r."o"n",r-

nenkontraktu.rr, Jrtulore furnizues mater 
n erenshkruar, dhe (o ka l6nd p;a pag(lse shum€ pun6tor6,

;.3l"ii?1??Tll'1,',ii,n.#ft,iiJJ""til:n,:tm:;ffT?[[.:,,#,[#,,rjo orerre nuk mund td

# .F - ] s iE6sh id th€nem6|a r t . papasu rnevo jeq6 tdc |dshn rohe tose t6 jepen
arsyet ose bazai per kdrkesdn tuaj ose p6r snumen e specifikuar k6tu
Kjo garanci eishtt3 e vlefshme prel dates

I  me | 20.03.2019 |
22.10.2018

22.10.2018dai6

I
I
I
I
I
I
I

(c
I r-\
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C
C)
C

Adresa: Rr Eduard t, i r ,  Nr. i73
rlr n-- n--

*o*o"^ . oo ro"tffi !ilio"t,

KuvENpftr(o@ seria\ ozooi oJi oii6igsz

€ 37,855.85

Ldshuar nd 
I 

pRtsFtnNE 
]

NEnshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Nr. fiskal: 6011733.,11

,[3t::?t 
t*t':"]j11":-Tjosov€rs / rer: +381 (o) 38 221000 | Emair: i.fo@prisis-ks com, www.prisiq-ks.com


